
I I  0  T  r.  I-

JO^O F P FERREIRA JUNIOR SERV[COS-ME
CNPJ: 43.335.309/000145

RUA HUMBERTO E CAMPOS,192a -CENTRO
IroM PEDROAIA cEp:65765OOO

CARTA CREDENCIAL

Ao Municipio de Don PedroAIA

REF: PREGAO PRESENCIAL N° 021/2021-CPLJDP

Prezada Pregceira,

Aempres`oaoF
Humberto de Campos,192A

P Ferreira Junior Services.ME, com enderapo na rua
45, por seu

representante legal infra-assinado, Sr./STa
RG: 0137329820008 CPF:032.823.713-22 vein credenciar a/a Sr./Spa Jo^o FRANclsco
PEREiFIA   FERREiRA   JUNloR,   RG:    0137329820008   CPF:032.823.713-22,    para,    na

qualidade  de  representante  legal  da  empresa,  participar  da  lieitagao  instaurada  na
modalidade PREGAO PRESENCIAL N°. 021/2021 €PLJDP, cujo objeto trata Prestagao
de servicos de hospedagem, outorgando-lhe poderes para em nome da Empresa Joao
F P Ferreira Junior Servicos.ME participar da presente Licjtacao podendo para tanto
requerer,  concordar,  ofertar lances,  interpor e  desistir de  Recursos,  assinar a  Ata  e
demais atos decorrentes do procedimento, enfim praticartodos os demais atos inerentes
ao certame licitat6rio.

RG: 0137329820008 CPF:032,823.713-22

?.-.i,   .ii    =



JO^O F P FERREIRA JUNIOR SERVLCOS.ME
CNPJ: 43.335.309/000145

RUA HUMBERTO E CAMPOS,192a -CENTR0
DOH PEDROAIA CEP:65765000

DECLARACAO DE ENQUADIIAMENTO DE DIREITOS DAS ME/EPP

Ao municipio de Don Pedro/MA

REF: PREGAO PRESENCIAL N° 021/2021-CPLJDP

Prezada Plegceira,

A empresa Joao F P Ferreira Junior Servi¢os-ME, com endereap na rua
Humberto de Campos,192A inscrita no CNPJ"F sob n°43.335.309/000145,  por seu
representante legal infra-assinado, Sr./Sra JOAo FRANCISCo PEREIRA FERREIF`A JUNloR,

:nGq:u:.d::3i:mffi|C:==°:a:2n:.:.::gird:oddaor:q:e:e°q::[To:nt:dnests:ent:srtan:eL=
Complementar n° 126/2006 e demais normas pertinentes, portanto, apto a participar do
certame licitat6rio e receber os beneficios legais como tal.

RG: 0137329820008 CPF:032,823.713-22

-T±,,
•\-25



+iEri±=        %°#?a.E€E:,¥dod°d.MiaLauT£:. come,ed. sEiNc
Junta Com®rclal do Esiade de Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Slslema Naclonal de FleglstTo de Eiripresas Mercan`is -SINREM

Cmde." I.~ .. mfro.¢a-.Dai]o coml.in do. dca.monDo. vqu`nao.

`E'ffi,-E

•`orz. Jutl. Conco.I • ..a vp.nl.. cO o.!. a. .tl. .Lp.e>¢lo
we- I-o..n.I .a.o . . .tm[-A Junelt tt.vco. hco.e®Io   ll^C2IO..Itoco

mm. ^roc.: €nn..^o (r`a`rfuo)

mFIE (ae) CNPJ whLllv.in.nlo do A.a ®. lneed¢lo irty a. ^«yidde
21 1023983.5 43cO5 309rmi +s 3o/08tr02i 30-I
End.rty Compwho
be HUMBEmo DE CAMPOS` Nl 102A. CENTFtl>Oom Peano/MA-CEP657650oo

CNxpo
55io-e7Oi  -roTEis

C.I,'ul Port,
FIS 3t) 000.00 |tnnl. m» re.I.) ME  (Marcompr®so)

Ortym® Arqvlv~o S'turty
D.I.                                                Nfro.ro                                          ^to/w.nto. ^T'vA
3oroeco21                                                2o2 H ooo7co                                          oco 7 3i 5 -ENou^t}RAMENITo oE Sqtu,

MreRcx:MPF`Es^ SEW STATUS

•tom co Emputrlo: .0^0 FR^Ncrsoo PEFrEm^ fEmEmA .ONioR
lc..Odd-a.:                                                                                                             CPF:
OIot9132028                                                                                                                    032 823 713.22
i.I.eo clvll:                                                                                            F[qlm. a. b.n.;
C^SADO(A)                                                                                                               NAO INfoRIMco

Eeta c®rtldlo lol ®mltlda utoiTi.tlcamml. .in 10/ I OcO21 ,... 8t02\13 (hotirto d. 8.om®).
S® {rnpr®Ica, v.rtricar .ue au`ertlc)a.de "] http..J"l.lmprty.I.clLm..eov.bi. com o codloo .HEOO91 V.

jijdeg-
Ulah Th--a Flodhoi.. MrfunFe

SorrtyioG.d
\

jz+=+

..... :\!                ..





.;./\.....-



I                                                                 , z==_
Fono  FEENCISCO  PEREIRA  FEREIRA  JUNldyg°`F'`9,no,#r'

-             Fi#'3¥9T2#o6gG:F.:u¥p'  €S"~--v¥



coMpcovANTE DE  iNsonicAo E I)E siTUACAo CAI)ASTRAL

Comprovante de lnscricao e de Situacao Cadastral

Cidadio'

Confira os dados de ldentificacao da  Pessoa JLiridica e, se houvei qualquer divergencia, providencie junto a RFB a sila

atua liza¢ao cadastral.

A infoma¢ao sabre a porte que consta neste compTovante e a declarada pelo contribuinte.

Aprovedo pole lnrfui¢o Normative  FIFB n° 1  863. de 27 de dezembro de 2018

Emltldo no dla O8/o®Co21  as 12:02:12 (data e nora de Brasllfa).

4CONsl/LTARQSA 9 V01.TAR            a IMPRIM R

A RF8 agredece a slJa visife. Pare infomacdes sabre polftica de privecld8de e uso, £IiqiE|iqiLi.

mpe/iieerv.in recerta fazenda gov me"ccalaprevacoDre`ra_Conpcormo RTAL DA REDESIM . Todos dileitos

Pagima'  1/1

...- +



Consulta QuadTo de S6cios e Administradores -QSA

CNPJ:                                                          43.335.309/000145

veME EMPRESARiAL:                         joAO F i] FERREiRA jiiNioR SErvicos

CAPITAL SOCIAL:                                      R$30.000,00 (Trima mil reais)

NA0  HA INFORMACA0  0E QllADR0  DE S6Clos E AI)MINISTRADORES (OSA)  NA BASE  I)E I)ADOS D0  CNPJ



Data da consurta:  14,`10/2021  16 42 00

ldentlficacao do Contribuinte -CNPJ Matnz

CNPJ   43.335.309/000145
I.        'L,-=i=      _'=                 I                     ---lil-I-I     L.-`,`,`r[Jt3[-:rLir„          I     /-`r ,.-,    /js     i:-,(t}ttel ...,,  I-

Nome Empresarial` JOAO F P FEFtFtEIRA JUNIOR  SERVICOS

Situacao Atua! \
Si{uagao no Simples Naclonal  Optante pelo Simples Nacional a.sde 30/08/2021
Situaeao no SIMEI   NAo .nquadrado no  SIMEl

+ Ma.s informa¢des

off a-i t#   ©



.jz,i,



Fornecedores Sancionados

Opc6es de Pesqulsa

5::S:z:a'::sp:F:::o

Nenhum  registro encontrado

Irrferme Lim Ol]jcto para a pesquisa:
43335309000145

Ace..a .a Porful tle
Tr.nap.rencfa do ®ovcmo
Federal



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (14/10/2021   as   16:48)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de  Condenae6es  Civeis  por  Ate  de  lmprobidade  Administrativa  e

lnelegibilidade registros de condena€ao com tfansito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n° 43.335.309/000145.

A condenacao par atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sabre inelegibilidade acesse portal do TSE em acandcontas tse us  br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por mejo do ndmero de controle

6168.898D.A570.9909 no seguinte enderego:

Gerado em   14/10C021  as 16:48:29

s  /;vNw`N   C;ri E22j±IiLP_Lrfuc]ade   adm;`autenticar   certidao  Dhp

CONSELHO NACIONAL DE JUSTl¢A

•`:``--.`



JOAO F P FERREIFIA JUNIOR SERVICOS-ME
CNPJ: 43.335.309/000145

RUA HUMBERTO E CAMPOS,192a -CENTRO
DOIVI PEDROAIA CEP:65765000

DECLARAC^O DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

Ao municipio de Don PedroAIA

REF: PREGAO PRESENCIAL N° 021/2021-CPL/DP

Prezada Pregoeira,

A empresa Joao F P Ferreira Junior Servi¢os-ME, com endereeo na rua
Humberto de Campos,192A inscrita no CNPJ"F sob n°43.335.309/000145,  par seu
representante legal infra-assinado, Sr./Sra JOAo FRANCISCo PEREIRA FERREIRA JUNloR,
RG: 0137329820008 CPF:032.823.713-22, em cumprimento ao disposto na Lei Federal
n°   10.520,   de   17   de  jul
DECLARA  sob  as  Denal

de  2002,   subsidiariamente  a  Lei  Federal  n°  8.666/93,
es  da  Lei

plenamente os  requisitos para
que  em  conformidade  com  a  Edital,  cumpre

abilitacao  no  PREGAO  PRESENCIAL  N°  021/2021-
CPL/DP, portanto, apto a participar do certame licitat6rio.

#     fffo     ft'f23



T@
TFtlBul\LAL  DE COI\ITAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jun'dica

Este relat6rio ten por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas

;ee:i#e¥ci:iai#.e:::ui#andac:::euftod:sd:o6rrgefpegcet:?oorsdcea:£rocs;±r::pco.nn¥|i#:i
infoma9ao relativa i raz5o social da Pessoa Jnddica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  15/10/202109:38:23

Informac6es da Pessoa Juridica:
az5o Social: JOA0 F P FERREIRA JUNIOR SERVICOS

CNPJ : 43.335309/000145

Resultados da nsulta Eletr6nica :

ara acessat\q certidao original no portal do 6rg5o gestor. clique AQH!.

6rgao Gestor: C
Cadastro: CNIA -C    astro Nacional de condena€6es civeis por Ate de lmprobidade

dministrativa e lnel    .bflidade
Resultado da consulta:       da consta

Para acessaraicertidio original no portal do 6rgao gestor, clique AQH±.

drgao Gestor: Po        da Transparfencia
Cadastro: Cadastro      cional de Empresas lnid@neas e suspensas
Resultado da consulta:       da comsta

ara acessar a c          o onginal no portal   o orgao 8estor, c lqueA   UI.

8:i:io:::s;i#:E::os-ffakE:!s:p::s:t;nalci:eEmpresaspuridas

ara acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|I!.

obsAconsuifaconsoiichdrdepes§oajuldrcavisaatenderaospnncipiosdesmpllflcac:ir

ff   Info f a



racionalizapao de servi¢os pnblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Irei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 20] 6.

EE

-.,---:-_        -I:----.-,i-           -::---=



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDA0 NHGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

None complete: JOAO F P FERREIRA JUNIOR SERVICOS

CPF/CNPJ: 43 5.309/000145

0 Tribunal de Contas
acima   identificado(a)

Uniao CERTIFICA que, in presente data, o (a) requerente
0  CONSTA  da   re]a€ao  de  responsfveis  inid6neos  pare

participar de lieita€5o na administra€ao pdb]ica federal, por decisao deste Tribunal Dos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 a.ei Organica do TCU).

Nao  constam  da rela¢ao  cousultada para  emissao  desta certidfro  os  responsiveis  ainda nao
notificados do teor dos acdrdaos condenat6rios,  aqueles cujas condenae6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, ben como aqueles cujas apreciac6es est¢am suspensas em raz5o
de intelposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decis5o judicial.

Certidfro emitida ds 09:38:53 do dia 15/10/2021, com validade de trinta dias a contar dae-.
A veracidade das informa96es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httDs://contas.tcu.f!ov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidfro: VQJA 151021093853

Atenc5o: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

@  fiid  trfa



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0
CERTIDAO NFGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

None completo: JOA0 FRANCISCO PEREIRA FERREIRA JUNIOR

CPF: 032.823.713-22

0 Tribunal
acimaidentificado(a)

Uniao CERTIFICA  qtie, na  presente data,  o(a)  requerente
CONSTA da relacao de responsiveis com inabilitacao para o

exerofcio  de  cargo  em  comissao  ou  funfao  de  confian€a  no  ambito  da  administra€ao
ptiblica fedel.al,  em  razao  de  decisao deste Tribunal, mos termos do  art. 60 da  Lei n°
8.443/92 a.ei Organica do TCU).

N5o  constam  da rela9ao  cousultada para  emiss5o  desta certid5o  os  responsaveis  ainda nao
notificados do teor dos ac6I.daos condenatorios. aqueles cujas condenac6es tenham tido  seu
prazo de vigchcia expirado, ben como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em raz5o
de interposie5o de recurso com efeito suspensivo ou de decis5o judicial.

Certidio emitida ds 09:40:36 do dia 15/10#021, com validade de trinta dias a contar dae-.
A veracidade das informap6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos//contas.tcucov.dr/ords/f?iFINABILITADO:VERIFICA

C6digo de controle da certidfro: XT3 U 151021094036

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

©  ffff   ft'fz>



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Va]ida somente com a apresentapao do CPF)

Nome completo: JOA0 FRANCISC0 PEREIRA FERREIRA JUNIOR

CPF/CNPJ: 032.823.713-22

0 Tribunal de Contas da
acjm  identirlcado(a)  NA

niao CERTIFICA que, na  presente data. o (a)  requ€rente
CONSTA   da   re]acao   de   responsaveis   inid6neos   para

partlcipar de licita€@o na adlninistra€ao I.thlica federal, por decisao deste Tribunal, mos
tei.mos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 a.ei Orgf mica do TCU).

Nao constam da relacao  consultada para emissao desta certidao  os responsiveis  ainda nfo
notificado§ do teor dos ac6rdaos condenat6rios,  aqueles cujas condenac6es tenham tido seu
prazo de vigencia expirado, ben como aqueles cujas apreciap6es estejam suspensas em raz5o
de interposi¢ao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidio emitida ds 09:40:09 do dia 15/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissfro.

A veracidade das informap6es aqui prestadas podem ser confinnadas no sitio
httus//contas.teu.f!ov.br/ords/fto=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidio: WOKQ 151021094009

•.J:_,     -
Atenc5o: qualquer rasul.a ou emenda invalidari este doc`mento.

f f i    ffnd vvf a


